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merhaba hocam.20 yasındayım.17 yasımdayken kolonoskopi sonucu crohn hastalığı teşhisi konuldu.yurt
dışında kırgızistanda okuyorum.bu yüzden de düzenli bir tedavim yok.sadece salofalk
kullanıyorum.hastalık teşhisinden bu yana tekrar kolonoskopiye girmedim.hastalık bölgesinde oldukça
yoğun ağrılarım var.ne yapmam gerekiyor.şimdiden teşekürler

============================================================================

Cvp:crohn hastalığı
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Crohn hastalığı, sindirim sisteminin ağız boşluğu ile kalın bağırsak arasındaki tüm bölümlerini tutabilen
iltihabi bir bağırsak hastalığıdır. Sıklıkla hastalığın ince bağırsağın son kısmını (ileum) ve kalın
bağırsağın başlangıç bölümünü (çekum) tuttuğu bilinmektedir. Crohn hastalığının oluş nedeni çoğu
zaman bilinmemektedir, ancak sıklıkla vücuttaki iltihabi (enflamatuvar) kimyasal medyatörlerin
dengesizliği sonunda olduğu düşünülmektedir. Günümüzde, kalıtımsal (NOD2 geni), mikrobik
(Mikobakterium paratüberkülozis, Psödomonas ve Listeria), bağışıklık sistemi ile ilgili (interlökinler and
tümor nekrozan faktör - TNF), çevresel faktörlerle (sigara kullanımı), diyete bağlı, damarsal ve stres ile
oluşabildiği ileri sürülmektedir.  Crohn hastalığı, ortalama 100.000 kişide bir kişide görülür. Asya ve
Afrika kıtalarında, diğer kıtalara göre biraz daha sıktır.  Kuzeydeki ülkelerde son 50 yılda özellikle kalın
bağırsakta görülme sıklığı artmıştır. Kentlerde ve üst sosyo-ekonomik grupta kırsal kesime oranla daha
sık görülür. Beyazlarda siyahlara göre Crohn hastalığı daha sık görülür. Crohn hastalığı, Musevi
toplumunda tüm kıtalarda diğer toplumlara göre 2-4 kat daka sıktır. Kadın ve erkeklerde görülme
sıklığında belirgin bir fark yoktur. Crohn hastalığı’nın 15-30 yaş ve 60-80 yaş gruplarında artış gösterdiği
bilinmektedir. Crohn hastalığı, bağırsağın kripta adı verilen bölümlerinde ülserler ve granülom adı verilen
şişlikler oluşturur. Bağırsağın tüm katmanlarını tutan iltihabi gelişme yaratır ve bağırsakta darlık, ödem
ve tıkanıklık oluşturabilir. Crohn hastalığı, bağırsaktan dışarıya sızıntı (fistül) oluşturabilir. Bunun
sonucunda bağırsakta delinmeler ve apseler meydana gelir. Crohn hastalığına bağlı fistüller sıklıkla
bağırsak ile bağırsak arasında (entero-enteral), bağırsak ile mesane (sidik torbası) arasında
(entero-vezikal), bağırsak ile hazne (vajina) arasında (entero-vajinal), kalın bağırsak ile mide arasında
(kolo-gastrik) ve bağırsak ile deri arasında (entero-kutanöz) tipte olabilirler.  
Crohn hastalığında, bağırsakta emilim bozukluğu (malabzorpsiyon) gelişebilir. Bu durum protein, yağ,
safra ve kalori emilim bozukluğuna yol açabilir. Böbrek taşı oluşumunu arttırabilir. Crohn hastalarının %
30’unda makat fistülleri gelişir. Deride eritema nodozum, pyoderma gangrenozum ve psöriatik eritem adı
verilen şişliklere neden olabilir. Crohn hastalığı, büyük eklemlerde artrit, ankilozan spondilit adı verilen
eklem iltihaplarına neden olabilir. Ağızda aftlar gelişebilir. Crohn hastalığı, gözde episklerit, rekürran irit
ve uveit adı verilen bozukluklara neden olabilir. Crohn hastalığı, portal ven trombozu gibi damarlarda
tıkanıklığa (trombo-emboli) neden olabilir. Safra kanallarında sklerozan kolanjit adı verilen safra yolu
darlığı gelişebilir. Crohn hastalığında, safra taşı sıklığı artar. Karaciğer iltihabı (kronik aktif hepatit) ve
karaciğer sirozuna ağilimi arttırır. Hastalık klinik olarak alevlenmeler ve sakin dönemlerle seyreder. Sizin
mutlaka bir Gastroenteroloji Uzmanı’nın düzenli takip ve tedavisi altına girmeniz gerekir.  
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merhaba hocam benım anneme crohn teşhisi konuldu yapılan araştırmalar sonucunda.Karın ağrıları
arada bir oluşmakta.Fakat biz annemin karın ağrısı varken birşey faha farkettik.eskilern tabiriyle göbek
kaçması oluyor.Bu durumun her ne kadar tıpta acıklaması olmasada böyle bir sebep bulduk.crohan
hastalarında karın ağrısı olduğu zaman siz ne öeneririsiniz.Bu arada annem salofalk ilacını
kullanıyor.İlginize şididen teşekkürler...
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Annenize çok geçmiş olsun. Crohn hastalığı kronik seyirli ve Gastroenteroloji Uzmanlarının  takibinde, iyi
tedavi edilmesi gereken bir durumdur. Anneniz salofalk kullandığına göre, bir meslektaşımın takibi
altında demektir. Ben prensip olarak sanal ortamda bir hekim takibi veya tedavisi altında olan hastalara
yorum yapmıyorum, konuyu  ilgili meslektaşlarıma danışmanız uygun olacaktır. İyi seneler dilerim.  
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